R E Q U E R I M E N T O  Nº. 602
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/7/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe um entendimento confuso do conceito de “condomínio fechado” em uma cidade;

CONSIDERANDO que essa confusão às vezes traz situações embaraçosas para a iniciativa privada e o Poder Público;

CONSIDERANDO que em Botucatu existem vários Condomínios que se autodenominam “condomínios fechados”, mas tem todas as características do contrário, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que nos informe o conceito de condomínios residenciais fechados e não fechados.

REQUEREMOS, ainda, o envio de listagem com os nomes dos condomínios residenciais fechados e não fechados existentes em nosso município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de julho de 2011.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
esmf